
INVESTOR: Město Lanškroun 

 
NÁZEV PROJEKTU: Rekonstrukce osvětlení - Víceúčelová Hala B. Modrého v 

Lanškrouně 
DATUM: 06.06.2023 

 

Strana 1  (celkem 2) 
4 Lighting s.r.o., Opletalova 922/8, 110 00 Praha 1 

IČO: 03458911 DIČ: CZ03458911 
www.4lighting.cz sekretariat@4lighting.cz +420 777 420 084 

 

 
Dotazy k zadávací dokumentaci a rozpory s platnými ČSN 

EN včetně navazujících vyhlášek 
 
 
 

Pro 
 
 

 
MĚSTO LANŠKROUN 

 
 

na veřejnou zakázku 
 
 

„Rekonstrukce osvětlení - Víceúčelová Hala B. Modrého v Lanškrouně“ 
 
 

Po vyhlášení veřejné zakázky a řádném prostudování zadávací dokumentace máme následující 
dotazy: 
 

 
1. Výzva uvádí, že součástí zadávací dokumentace je projekt. Bohužel zadávací dokumentace 

žádný projekt neobsahuje, součástí zadávací dokumentace je jen světelný výpočet se slepým 
rozpočtem. Z hlediska platné legislativy není možno toto vydávat za projekt. Žádáme 
zadavatele o doložení kompletního projektu dle platné legislativy.  
 

2. Slepý rozpočet je z cela v rozporu s platnou legislativou, žádáme zadavatele o dodání slepého 
rozpočtu, který by odpovídal platné legislativě. 
 

3. Návrh osvětlovací soustavy musí odpovídat ČSN EN 12193 (360454) 03/2019 Světlo a 
osvětlení - Osvětlení sportovišť, dále normativům národních sportovních svazů 
provozovaných sportů, u ledního hokeje ČSLH a IIHF. Dále je při návrhu osvětlení z důvodu 
možnosti provozu obrazových záznamových zařízení (videorozhodčí, místní CCTV okruh) a 
on-line TV přenosů kladen důraz na barevné podání světla (rovnoměrné rozložení světelného 
spektra LED zdrojů a jejich teplota chromatičnosti) a zejména požadovaný poměr 
vertikální/horizontální osvětlenosti. Nouzové osvětlení musí odpovídat ČSN EN 1838 a 
bezpečnostní osvětlení musí odpovídat ČSN EN 12193. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
rekonstrukci osvětlovací soustavy musí být reflektována platná legislativa a systém musí být 
doplněn o nouzové a bezpečnostní osvětlení. 



INVESTOR: Město Lanškroun 

 
NÁZEV PROJEKTU: Rekonstrukce osvětlení - Víceúčelová Hala B. Modrého v 

Lanškrouně 
DATUM: 06.06.2023 

 

Strana 2  (celkem 2) 
4 Lighting s.r.o., Opletalova 922/8, 110 00 Praha 1 

IČO: 03458911 DIČ: CZ03458911 
www.4lighting.cz sekretariat@4lighting.cz +420 777 420 084 

 

4. Hrací plocha je součástí shromažďovací prostoru (tedy s velkým rizikem). V souladu s požár. 
předpisy, zejména vyhl. MV ČR č. 23/2008 Sb. v pl. znění. Celková rekonstrukce osvětlení 
podléhá schválení TIČRu. Tuto položku však neobsahuje ani slepý rozpočet a nepočítá s ní 
výzva k veřejné zakázce, co vše musí zajistit dodavatel. 
 

5. V dokumentu parametry je požadováno doložení oslnění. Vámi předložený výpočet 
osvětlení tento parametr neobsahuje vůbec. Žádáme zadavatele o doplnění kompletního 
výpočtu včetně oslnění. 
 

6. V zadání není jasně stanovená intenzita osvětlení, kterou má navržená osvětlovací soustava 
splňovat. Nejbližší normová hodnota je Em=750lx, tuto hodnotu však předložený výpočet 
nesplňuje. Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci parametrů dle platné legislativy. 
 

 
V Praze dne 06.06.2023       

 

Příjemné a kvalitní osvětlení přeje  

        Jan Vacek 
        Jednatel společnosti 
         

 
Mob.: +420 777 420 084 

        Email.: jan.vacek@4lighting.cz 
Opletalova 922/8, 110 00 Praha 1 


